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Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR  
 

SKONSOLIDOWANY BILANS GRUPY FAMUR 

 

Aktywa   31.12.2010   31.12.2009 
 

Aktywa trwałe   696 718 
 

509 434 

Wartości niematerialne   126 787 
 

105 327 

Rzeczowe aktywa trwałe   497 903 
 

350 029 

Należności długoterminowe   27 480 
 

9 210 

Inwestycje długoterminowe   20 379 
 

20 644 

Pozostałe aktywa długoterminowe 
 

216 
 

21 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego   23 952 
 

24 203 

Aktywa obrotowe   581 652 
 

543 727 

Zapasy   111 166 
 

133 976 

Należności z tytułu dostaw i usług   215 147 
 

188 892 

Pozostałe należności krótkoterminowe   63 020 
 

49 101 

Krótkoterminowe aktywa finansowe 
 

73 863 
 

105 471 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty   113 787 
 

62 918 

Pozostałe aktywa obrotowe   4 669 
 

3 369 

Aktywa  razem   1 278 370 
 

1 053 161 

            
            

Pasywa   31.12.2010   31.12.2009 
 

Kapitał własny   803 572 
 

723 521 

Kapitał zakładowy   4 815 
 

4 815 

Kapitał zapasowy   572 187 
 

511 925 

Zyski zatrzymane   226 570 
 

186 546 

Kapitał przypadający akcjonariuszom podmiotu dominującego 803 572 
 

703 286 

Kapitały mniejszości   0 
 

20 235 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania   474 798 
 

329 640 

Rezerwy na zobowiązania   131 490 
 

95 411 

Kredyty i pożyczki długoterminowe   43 722 
 

92 255 

Inne zobowiązania długoterminowe   1 513 
 

693 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług   113 185 
 

56 040 

Zobowiązania z tytułu podatków    29 765 
 

14 587 

Krótkoterminowe kredyty i pożyczki   81 903 
 

33 474 

Inne zobowiązania krótkoterminowe   53 336 
 

36 995 

Pozostałe zobowiązania (rozliczenia międzyokresowe)   19 885 
 

185 

Pasywa razem   1 278 370 
 

1 053 161 
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SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I 

STRAT GRUPY FAMUR   3 miesiące zakooczone   12 miesięcy zakooczonych 

    31.12.2010   31.12.2009   31.12.2010   31.12.2009 

Przychody netto ze sprzedaży   353 250 
 

160 912 
 

885 396 
 

695 065 
Koszty sprzedanych produktów, tow. i mat.   273 922 

 
134 953 

 
679 621 

 
480 073 

Zysk brutto ze sprzedaży   79 328 
 

25 959 
 

205 774 
 

214 992 

Pozostałe przychody operacyjne   11 294 
 

14 367 
 

56 445 
 

57 624 
Koszty sprzedaży   6 488 

 
1 826 

 
14 814 

 
8 905 

Koszty ogólnego zarządu   25 077 
 

20 317 
 

85 420 
 

79 890 
Pozostałe koszty operacyjne   29 090 

 
24 326 

 
67 857 

 
83 022 

Zysk z działalności operacyjnej   29 968 
 

- 6 143 
 

94 129 
 

100 799 

Przychody finansowe   12 331 
 

7 096 
 

28 211 
 

33 217 
Koszty finansowe   6 625 

 
2 603 

 
18 672 

 
56 469 

Zysk na sprzedaży udziałów j. podporządkowanych 
 

- 
 

- 
 

- 
 

304 
Odpis wartości firmy j. podporządkowanych 

 
62 

 
- 

 
62 

 
- 

         Zysk brutto   35 613 
 

- 1 651 
 

103 606 
 

77 851 

Podatek dochodowy   8 574 
 

1 215 
 

23 474 
 

18 955 

Zysk netto działalności kontynuowanej   27 040  
 

- 2 866 
 

80 132 
 

58 896 
Działalnośd zaniechana 

 
-81 

 
- 

 
- 297 

 
- 

Zysk netto przypisany: 
        akcjonariuszom jednostki dominującej   26 955 

 
-2 611 

 
79 835 

 
58 027 

udziałowcom mniejszościowym   4 
 

- 225 
 

- 
 

869 

Zysk netto    26 959 
 

- 2 866 
 

79 835 
 

58 896 

liczba akcji   481 500 000   481 500 000   481 500 000   481 500 000 
zysk na 1 akcję (zł)   0,0560 

 
-0,0054 

 
0,1658 

 
0,1205 

 
 
 

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z 
CAŁKOWITYCH DOCHODÓW GRUPY FAMUR   3 miesiące zakooczone   12 miesięcy zakooczonych 

    31.12.2010   31.12.2009   31.12.2010   31.12.2009 

Zysk (strata) netto   26 959 
 

- 2 866 
 

79 835 
 

58 896 
Inne całkowite dochody   - 

 
- 

 
- 

 
- 

Całkowite dochody ogółem   
       - przypadające akcjonariuszom jed. dominującej 

 
26 955 

 
-2 611 

 
79 835 

 
58 027 

- przypadające udziałowcom mniejszościowym 
 

4 
 

- 225 
 

- 
 

869 
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SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH 
GRUPY FAMUR   12 miesięcy zakooczonych 

 Działalność operacyjna   31.12.2010   31.12.2009 

Zysk (strata) brutto    103 606 
 

77 851 
Korekty razem   160 167 

 
- 30 351 

Amortyzacja   46 368 
 

32 756 
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych   64 

 
- 39 480 

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)   5 461 
 

10 549 
(Zysk) strata z tytułu działalności inwestycyjnej   -2 142 

 
3 616 

Zmiana stanu rezerw   34 858 
 

-27 199 
Zmiana stanu zapasów   22 810 

 
71 485 

Zmiana stanu należności   - 94 063 
 

49 555 
Zmiana stanu zob. krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i  
kredytów   175 620 

 
- 110 617 

Podatek dochodowy zapłacony   -17 104 
 

-21 437 
Zmiana stanu rozliczeo międzyokresowych   - 663 

 
455 

Inne korekty   - 11 043 
 

-34 
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej    263 773 

 
47 500 

Działalność inwestycyjna   
   Wpływy    31 608 

 
6 937 

Zbycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   3 675 
 

5 641 
Z aktywów finansowych    9 006 

 
1 296 

Inne wpływy inwestycyjne 
 

18 927 
 

- 
Wydatki   225 895 

 
24 782 

Nabycie wartości niematerialnych oraz rzecz. aktywów trwałych   160 722 
 

24 682 
Na aktywa finansowe   65 118 

 
100 

Inne wydatki inwestycyjne   55 
 

- 
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej    -194 286 

 
-17 845 

Działalność finansowa   
   Wpływy    66 543 

 
20 617 

Kredyty i pożyczki   66 412 
 

20 560 
Inne wpływy finansowe   131 

 
57 

Wydatki    87 166 
 

111 344 
Nabycie akcji i udziałów własnych 

 
6 139 

 
- 

Spłaty kredytów i pożyczek   67 620 
 

90 281 
Płatności zobowiązao z tytułu umów leasingu  finansowego   2 848 

 
1 896 

Odsetki   7 796 
 

10 753 
Inne wydatki finansowe   2 764 

 
8 414 

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej    - 20 623 
 

- 90 727 

Przepływy pieniężne netto, razem    48 864 
 

-61 072 

Środki pieniężne na początek okresu   64 923 
 

123 990 
Środki pieniężne na koniec okresu   113 787 

 
62 918 
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM GRUPY FAMUR  

  
  

12 miesięcy 2010 

  

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Różnice  
kursowe 

z przeliczenia  

jednostek 

Kapitał własny 
przypadający 

akcjonariuszom 
mniejszościowym 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2010r. 4 815 511 925 186 546 - 20 235 723 521 
Zysk (strata) netto  

  
79 835 

  
79 835 

Razem całkowite dochody  4 815 511 925 266 381 - 20 235 803 356 

Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 
 

60 262 - 60 262 
 

-20 235 -20 235 

Korekta konsolidacyjna 
  

7 583 
  

7 583 

Przejęcie kapitałów mniejszości 
  

12 868 
  

12 868 

       Stan na 31grudnia 2010r.  4 815 572 187 226 570 - - 803 572 

       
 
 

12 miesięcy 2009 
 

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Różnice 
kursowe 

z przeliczenia 
jednostek 

Kapitał własny 
przypadający 

akcjonariuszom 
mniejszościowym 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2009r. 4 815 461 557 179 176 -161 19 968 665 355 
Różnice kursowe z przeliczenia  

   
161 

 
161 

Zysk (strata) netto  
  

58 027 
  

60 647 
Razem całkowite dochody  4 815 461 557 237 203 - 19 968 727 126 

Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 
 

50 368 - 50 368 
  

- 

Korekta z tyt. sprzedaży Fiten S.A. 
  

-289 
  

- 289 
Zmiana kapitałów mniejszości 

    
267 267 

       Stan na 31grudnia 2009r.  4 815 511 925 186 546 - 20 235 723 521 
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1. Oświadczenia oraz  format sprawozdania finansowego 
 

Skonsolidowany raport kwartalny Grupy Kapitałowej FAMUR S.A.  zawiera: 

- Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy FAMUR S.A. za okres od dnia 01.10.2010r. do 
31.12.2010r. oraz narastająco za okres od  dnia 01.01.2010r. do 31.12.2010r.zawierające: bilans, 
rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z całkowitych dochodów, sprawozdanie ze zmian w 
kapitale własnym oraz sprawozdanie z przepływów pieniężnych.  

- Skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe FAMUR S.A. (Emitent) za wspomniany powyżej okres 
zawierające: bilans, rachunek zysków i strat wraz ze sprawozdaniem z całkowitych dochodów, 
sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym oraz sprawozdanie z przepływów pieniężnych. 

- Porównawcze dane finansowe na dzieo 31.12.2009r., za czwarty kwartał roku 2009 oraz narastająco za 
cztery kwartały 2009.  

- Informacje w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009r. w 
sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych. 

- Jeśli nie podano inaczej dane finansowe przedstawiono w tysiącach złotych. 

Jednostka Dominująca (FAMUR S.A.) na podstawie §83 ust. 1 powyższego Rozporządzenia nie przekazuje 
oddzielnego kwartalnego raportu jednostkowego.  

 
Oświadczenie o zgodności 
Skonsolidowany raport kwartalny sporządzono stosując jednolite zasady rachunkowości w odniesieniu do 
podobnych transakcji oraz innych zdarzeo następujących w zbliżonych okolicznościach. 
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe jest sporządzone zgodnie z koncepcją kosztu historycznego, za 
wyjątkiem aktualizacji wyceny instrumentów finansowych, które Grupa wykazuje w wartości godziwej.  
 
2. Podstawowe zasady księgowe 

Sprawozdania finansowe Grupy Kapitałowej FAMUR S.A. sporządzane są zgodnie z Międzynarodowymi 
Standardami Sprawozdawczości Finansowej. W szczególności niniejszy raport został sporządzony w oparciu o 
zakres przewidziany w MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczośd finansowa”, zaś w zakresie nie uregulowanym 
przez MSSF zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości oraz zgodnie z wymogami określonymi w 
rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009r w sprawie informacji bieżących i okresowych 
przekazywanych przez Emitentów papierów wartościowych /Dz. U. z 2009 roku nr 33, poz. 259/. 

 

3. Zmiany prezentacji danych w sprawozdaniu finansowym 

Na dzieo sporządzenia skonsolidowanego sprawozdania finansowego za czwarty kwartał 2010r. dokonano 
zmiany prezentacji danych wg. segmentów działalności.  Segment "Urządzenia dźwigowe, przeładunkowe i do 
wydobycia ropy i gazu"  został poszerzony o urządzenia hutnicze i nosi obecnie nazwę "Urządzenia hutnicze, 
dźwigowe i do wydobycia ropy i gazu". Dotychczas sprzedaż maszyn hutniczych wykazywana była w  
działalności pozostałej. Po tej zmianie segment "Urządzenia hutnicze, dźwigowe i do wydobycia ropy i gazu" 
jest tożsamy z podstawową działalnością Grupy Industry. 

 

4. Podstawowe informacje o Grupie FAMUR 

Grupa FAMUR jest producentem maszyn i urządzeo dla górnictwa potrafiącym zaopatrzyd kopalnię w 
kompletny system wydobywczy. Specjalnością Grupy jest kompleksowa mechanizacja procesu wydobycia węgla 
kamiennego metodą ścianową oraz projektowanie i dostawa informatycznych systemów zarządzania 
eksploatacją węgla od przodka ścianowego na powierzchnię kopalni. 

Najważniejszym obszarem działalności Grupy jest produkcja zmechanizowanych kompleksów ścianowych 
umożliwiających eksploatację złóż węgla o grubościach od 1,1m do 6m. W skład kompleksów wchodzą 
kombajny ścianowe, zmechanizowane obudowy ścianowe i przenośniki zgrzebłowe. Zainstalowana moc 
produkowanych kombajnów ścianowych wynosi od 250kW do 1300kW, natomiast obudowy zmechanizowane 
są produkowane w zakresie wysokości od 0,46m do 6,0m. Do wszystkich typów obudów Grupa produkuje 
hydraulikę siłową i sterowniczą, w tym w szczególności podpory hydrauliczne i sterowania pilotowe. Podpory i 
siłowniki hydrauliczne są wykonywane w zakresie średnic od 50mm do 440mm.  
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Grupa FAMUR produkuje również urządzenia do transportu i przeładunku różnorodnych materiałów masowych 
wykorzystywanych w kopalniach głębinowych, odkrywkowych, portach morskich i rzecznych, bazach 
przeładunkowych i na składowiskach, w transporcie wewnątrzzakładowym, oraz przy robotach ziemnych na 
dużą skalę. Dla górnictwa węgla kamiennego profil produktowy obejmuje przenośniki taśmowe dołowe, 
przenośniki taśmowe powierzchniowe oraz zwałowarki i ładowarko-zwałowarki, a także różnorodne środki 
transportu podziemnego dla zabezpieczenia potrzeb logistycznych kopalo, takie jak kolejki spągowe z napędem 
linowym, kolejki spalinowe podwieszane, kolejki spalinowe spągowe, lokomotywy torowe spalinowe, 
kołowroty mechaniczne oraz kompletne wyposażenie kolejek do przewozu ludzi i materiałów. 
Z początkiem 2011 roku portfolio produktowe zostało rozszerzone o kombajny chodnikowe dzięki włączeniu do 
Grupy Spółki Remag SA. Kompetencje Spółki doskonale wpisują się w strukturę Grupy Famur. Kombajny 
chodnikowe w głównej mierze wykorzystywane są do przygotowywania wyrobisk oraz drążenia 
tuneli.Dodatkowo w styczniu br. Emitent zakupił zorganizowaną częśd przedsiębiorstwa PEMUG S.A. związaną z 
dotychczasową działalnością operacyjną Spółki, w szczególności w zakresie działalności projektowej, 
budowlano-montażowej i konstrukcyjnej. Dzięki powyższym akwizycjom Grupa Famur będzie obecna w 
kopalniach już w momencie przygotowywania złoża do wydobycia, co pozwoli na lepsze poznanie warunków 
geologicznych pokładu węglowego. Dzięki dodatkowej wiedzy, na etapie konstrukcji urządzeo służących 
eksploatacji pokładów węglowych, możliwym będzie zaproponowanie bardziej efektywnych i kompleksowych 
rozwiązao, które w jeszcze lepszy sposób sprostają wymaganiom i oczekiwaniom klienta. 

W ramach struktury Grupy FAMUR można obecnie wyodrębnid dwie dywizje, których profil produkcyjny 
skierowany jest do szerszego grona odbiorców – poza sektor górniczy. Pierwszą z nich jest Polska Grupa 
Odlewnicza skupiająca aktualnie dwie odlewnie, których łączne zdolności produkcyjne przekraczają 60 tys. ton. 
Częśd produkcji odlewów przeznaczona jest na wewnętrzne potrzeby spółek z Grupy (częśd produkcji spółki 
Pioma–Odlewnia Sp. z o.o.) natomiast większośd skierowana jest do odbiorców zewnętrznych przede wszystkim 
na rynkach Unii Europejskiej i Norwegii. Kolejną dywizję tworzą Spółki Zamet Industry S.A. oraz włączony do 
Grupy w drugim kwartale 2010r.producent maszyn i urządzeo dla hutnictwa oraz zakładów przetwórstwa stali i 
metali nieżelaznych ZAMET – Budowa Maszyn S.A. Zaawansowany technologicznie park maszynowy jakim 
dysponujeZAMET – Budowa Maszyn S.A. zapewnia znaczące rozszerzenie możliwości w zakresie obróbki 
mechanicznej i cieplnej maszyn wielkogabarytowych. Pozwoli to na poprawę jakości wykonania 
produkowanych urządzeo oraz skróci czas realizacji kontraktów. Połączone moce powyższych przedsiębiorstw 
umożliwią dostęp do nowych kontrahentów i wejście na nowe rynki zbytu.  
Zgodnie z zaprezentowaną 30 listopada przez Zarząd Emitenta strategią, Grupa Famur zakłada koncentrację w 
obszarze produkcji maszyn i urządzeo dla górnictwa podziemnego. Zgodnie z powyższym Zarząd Famur SA 
zaproponuje Walnemu Zgromadzeniu wypłatę dywidendy niepieniężnej w postaci akcji spółek Polska Grupa 
Odlewnicza SA oraz Zamet Industry SA. 
 
5. Skład Grupy Kapitałowej 

Według stanu na dzieo 01.03.2011 Grupa składa się z Jednostki Dominującej oraz 17 jednostek zależnych. 
Jednostką Dominującą w Grupie Kapitałowej jest Fabryka Maszyn „Famur” S.A. z siedzibą w Katowicach. Za 
wyjątkiem spółki REMAG S.A., Emitent jest wyłącznym właścicielem jednostek zależnych Grupy. 

 

Jednostki objęte konsolidacją na dzieo 31.12.2010r. 

1) Fabryka Maszyn „FAMUR” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51 – producent ścianowych 
kombajnów górniczych. 

2) Famur Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51 – spółka handlowa i usługowa w zakresie 
sprzedaży, dzierżawy i serwisu ścianowych kombajnów górniczych. 

3) Nowosądecka Fabryka Urządzeo Górniczych „NOWOMAG” S.A. z siedzibą w Nowym Sączu przy ul. Jana 
Pawła II 27 – producent przenośników zgrzebłowych. 

4) Fabryka Zmechanizowanych Obudów Ścianowych „FAZOS” S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. 
Zagórskiej 167 – producent zmechanizowanych obudów ścianowych. 

5) Fabryka Maszyn Górniczych ”PIOMA” S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – 
producent przenośników taśmowych, kolejek spągowych oraz innych maszyn dla górnictwa. 

6) Polskie Maszyny Górnicze „PMG” S.A. z siedzibą w Katowicach przy ul. Armii Krajowej 51- spółka handlowa i 
usługowa w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji maszyn dla górnictwa i budownictwa.  

7) GEORYT Sp. z o.o. z siedzibą w Siemianowicach Śląskich przy ul. Wyzwolenia 49 - producent hydrauliki 
siłowej, m.in. układów sterowania hydraulicznego do obudów zmechanizowanych. 
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8) Zamet Industry S.A. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 – producent 
wielkogabarytowych konstrukcji stalowych, maszyn i urządzeo do wydobywania surowców z dna morskiego. 

9) ZAMET- Budowa Maszyn S.A. z siedzibą w Tarnowskich Górach przy ul. Zagórskiej 83 – producent maszyn i 
urządzeo dla hutnictwa oraz zakładów przetwórstwa stali i metali nieżelaznych. 

10) Polska Grupa Odlewnicza S.A. z siedzibą w Katowicach przy Armii Krajowej 41 – spółka zajmująca się 
budową i zarządzaniem dywizją odlewniczą w Grupie. 

11) Pioma-Odlewnia Sp. z o.o. z siedzibą w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Dmowskiego 38 - producent 
odlewów żeliwnych i staliwnych. 

12) Odlewnia Żeliwa „ŚREM” S.A. z siedzibą w Śremie przy ul. Staszica 1 – producent odlewów żeliwnych 
 

W dniu 18 stycznia 2011r. nastąpiło przejęcie kontroli nad Spółką REMAG SA z siedzibą w Katowicach przy ul. 
Tadeusza Boya Żeleoskiego 105 – producentem kombajnów ścianowych.Wyniki Spółki będą podlegad 
konsolidacji w bieżącym roku obrotowym. 

 

Zgodnie z założeniami koncepcyjnymi do MSR/MSSF par. 29.30 dane informacje są istotne, jeżeli ich pominięcie 
lub zniekształcenie może wpłynąd na decyzje gospodarcze podejmowane przez użytkowników na podstawie 
sprawozdania finansowego. Jako że dane finansowe niżej wymienionych spółek zależnych nie zniekształcają 
informacji o wynikach finansowych Grupy FAMUR S.A., Zarząd podjął decyzję o ich niekonsolidowaniu. 

Spółki nie objęte konsolidacją na dzieo 31.12.2010: 

1) Famur Machinery Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach, 
2) Polskie Centrum Techniki Górniczej  Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach,, 
3) OOO FAMUR Sp. z o.o. z siedzibą w Rosji, 
4) Dams GmbH, spółka na terenie Niemiec, 
5) Fabryka Hydrauliki Sterowniczej DAMS Sp. z o.o.w Siemianowicach Śląskich 

 

 

6. Skutki zmian w strukturze Grupy Kapitałowej 

W październiku 2010 roku Polska Grupa Odlewnicza SA nabyła od Odlewni Żeliwa Śrem SA 384.624 akcje 
własne tej Spółki, stanowiące  12,36% kapitału zakładowego. Po tej transakcji  udział PGO SA w kapitale 
zakładowym OŻ Śrem SA wynosił  97,09%. W dniu 02.11.2010 Walne Zgromadzenie Odlewni Żeliwa Śrem SA, 
działając na podstawie art. 418 KSH uchwaliło przymusowy wykup akcji OŻ Śrem SA należących do 
akcjonariuszy mniejszościowych Spółki. Do wykupu wszystkich akcji zobowiązany został akcjonariusz Polska 
Grupa Odlewnicza SA. Procedury związane z przymusowym wykupem akcji zostały zakooczone w dniu 
20.12.2010. Od tego dnia Polska Grupa Odlewnicza SA posiada 100% akcji Odlewni Żeliwa Śrem SA.  

W dniu 14 stycznia 2011r. Emitent nabył od swojego podmiotu dominującego, tj. TDJ S.A. z siedzibą w 
Katowicach, łącznie 5.270.000 sztuk akcji o łącznej wartości nominalnej 52.700.000 zł, reprezentujących 85% 
kapitału zakładowego i dających prawo do 85% głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy spółki pod 
firmą REMAG SA z siedzibą w Katowicach przy ul. Tadeusza Boya Żeleoskiego 105.Inwestycja ma charakter 
długoterminowy. Cena nabycia akcji wyniosła 186.780.251,21 zł.Kwota odpowiada cenie nabycia przez TDJ S.A., 
powiększonej o koszty obsługi transakcji poniesione przez TDJ S.A., w tym podatek od czynności 
cywilnoprawnych. Przeniesienie własności akcji na Famur S.A. nastąpiło18 stycznia 2011r. W związku z 
nabyciem akcji REMAG S.A.,  Emitent przejął wszystkie zobowiązania wynikające dla TDJ S.A. z zawartej ze 
Skarbem Paostwa RP umowy oraz jej załączników. Spółka Remag S.A. specjalizuje się w produkcji i 
serwisowaniu kombajnów chodnikowych. 
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Struktura Grupy FAMUR S.A. 

 
FAMUR S.A. posiada 100% akcji/udziałów danej spółki za wyjątkiem REMAGS.A..  

 

7. Istotne wydarzenia z opisem sytuacji finansowej Grupy 

Sprzedaż 

Skonsolidowane przychody ze sprzedaży wyniosły za IV kwartał 2010r. 353,2 mln zł co stanowiło wzrost o 
192,3 mln zł w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego. Narastająco za 12 miesięcy 2010 sprzedaż  
ukształtowała się na poziomie wyższym o 190,3 mln zł od czterech kwartałów roku 2009 osiągając wartośd 
885,4 mln zł. Znaczny wzrost przychodów w IV kwartale 2010 był możliwy do osiągnięcia dzięki sprzedaży 
urządzeo niskiego kompleksu ścianowego oraz realizacji kontraktów na rynku meksykaoskim. Na rynku 
krajowym,kopalnie w dalszym ciągu są w większym stopniu zainteresowane kontraktami polegającymi na 
wynajmie maszyn niż na ich bezpośrednim zakupie. Spółki Grupy analizują pojawiające się kontrakty zwracając 
uwagę na ich rentownośd oraz regulowanie należności. Priorytetem Grupy jest  przede wszystkim utrzymanie 
satysfakcjonującej rentowności oraz płynności finansowej.  

Przychody jednostki dominującej w IV kwartale wyniosły 138,6 mln zł w stosunku do 44,2 mln zł w 
analogicznym okresie roku ubiegłego. Na tak znaczny wzrost przychodów wpłynęła sprzedaż urządzeo niskiego 
kompleksu ścianowego w kwocie 69,6 mln zł. Narastająco przychody ze sprzedaży osiągnęły poziom 308,4 mln 
zł, z czego 43% stanowiła sprzedaż węgla w ramach rozliczenia obligacji wyemitowanych przez KHW SA. 

 

Wynik operacyjny  

Zysk Grupy FAMUR z działalności operacyjnej w IV kwartale 2010r przekroczył poziom 29,9 mln zł w stosunku 
do 6,1 mln zł straty odnotowanej w analogicznym kwartale roku ubiegłego. Narastająco za 12 miesięcy 2010r. 
wynik operacyjny ukształtował się na poziomie 94,1 mln zł w porównaniu do 100,8 mln zł osiągniętych w 
okresie czterech kwartałów roku 2010. Na wynik operacyjny 4 kwartału wpłynęło zwiększenie pozostałych 
rezerw w kwocie 5 mln zł oraz aktualizacja wartości aktywów niefinansowych w kwocie 7,5 mln zł. Dodatkowo 
na rozwodnienie marży na poziomie operacyjnym w całym 2010 roku wpłynęła sprzedaż węgla w ramach 
rozliczenia obligacji węglowych. 
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Wynik Spółki FAMUR S.A. na tym samym poziomie wyniósł w czwartym kwartale 2010 roku 1,6 mln zł i był 
porównywalny z wynikiem analogicznego kwartału roku 2009, narastająco Spółka wypracowała zysk na 
poziomie operacyjnym równy 21,4 mln zł.  

 

Wynik netto 

Zysk netto Grupy za okres sprawozdawczy przekroczył 26,9 mln zł w porównaniu do straty w kwocie 2,9 mln zł 
w analogicznym kwartale roku 2009. Narastająco zysk netto wzrósł o 20,9 mln zł osiągając wartośd 79,8 mln zł 
co oznacza wzrost w stosunku do 12 miesięcy roku 2009 o ponad 35%. Osiągnięcie wyniku netto na tym 
poziomie było możliwe dzięki dodatniemu wynikowi na działalności finansowej, na który składają się m.in. zyski 
na wycenie i rozliczeniu kontraktów terminowych 6,2 mln zł oraz zarachowane dyskonto z rozliczonych obligacji 
węglowych wyemitowanych przez KHW w kwocie 5,8 mln zł. Spółki Grupy nie stosują rachunkowości 
zabezpieczeo.  
FAMUR S.A. odnotował zysk netto za IV kwartał na poziomie 3,2 mln zł, narastająco za okres 12 miesięcy zysk 
netto wynosi  67,2 mln zł. Na poziom zysku netto jednostki dominującej znaczny wpływ miały zarachowane 
dywidendy od podmiotów zależnych, które w roku obrotowym 2010 wyniosły 46,3 mln zł. 

 

 

Zadłużenie i środki pieniężne 

Saldo krótkoterminowych i długoterminowych kredytów i pożyczek oraz inwestycji krótkoterminowych zostało 
przedstawione poniżej: 

  
31.12.2010 31.12.2009 

Kredyty i pożyczki 125 625 125 729 

 
długoterminowe 43 722 92 255 

 
krótkoterminowe 81 903 33 474 

  

  
Środki pieniężne 113 787 62 918 
Obligacje KHW 43 032 104 181 

 
  

 

Poziom kapitałów własnych, który przekroczył803,5 mln zł na 31 grudnia 2010r. jest podstawą do pozyskania 
dodatkowego finansowania zależnie od potrzeb.Zadłużenie kredytowe Grupy na dzieo 31.12.2010 r. wyniosło 
125,6 mln zł i było porównywalne zestanem na początek roku. Środki pieniężne na koniec grudnia 2010 
osiągnęły wartośd 113,8 mln zł. W dniu 5 stycznia 2010 Emitent zawarł z Nordea Bank Polska S.A. umowę 
kredytu inwestycyjnego w wysokości 80 mln zł. Kredyt zostanie wykorzystany na  finansowanie i 
refinansowanie wydatków w ramach projektu inwestycyjnego Famur 2. Na dzieo 31.12.2010 kredyt nie był 
wykorzystywany. 

Zadłużenie z tytułu kredytów i pożyczek jednostki dominującej na koniec grudnia2010 roku wyniosło 19,4 mln zł 
(w tym 10 mln zł pożyczki od Spółki zależnej), a wartośd środków pieniężnych osiągnęła poziom 
15,0 mln zł.Ponadto Emitent posiada krótkoterminowe obligacje Katowickiego Holdingu Węglowego S.A.  
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Struktura geograficzna przychodów:  

Przychody ze sprzedaży  12 miesięcy 2010 12 miesięcy 2009 
Udział 

2010 

Polska 615 355 440 818 69,5% 

Rosja i WNP 17 955 2 800 2,0% 

Unia Europejska 158 149 155 977 17,9% 

Pozostałe kraje europejskie 26 153 58 522 2,9% 

Pozostałe 67 784 36 948 7,7% 

RAZEM 885 396 695 065 69,5% 

Eksport łącznie 270 041 254 247 30,5% 

 

Dynamika sprzedaży na poszczególnych rynkach zagranicznych uzależniona jest od kwartału, w którym 
następuje realizacja kontraktu (często o znacznej wartości) i może ulegad znacznym zmianom z kwartału na 
kwartał. Wysoka wartośd poszczególnych jednostkowych kontraktów, które realizuje Grupa FAMUR może 
zmienid udział poszczególnego rynku geograficznego  o kilka lub kilkanaście punktów procentowych.  
 
Przychody z eksportu w okresie czterech kwartałów 2010 roku stanowiły ponad 30% przychodów Grupy 
osiągając poziom 270,0 mln zł. Sprzedaż na rynku krajowym wyniosła 615,4 mln zł. Głównymi rynkami 
zewnętrznymi były Unia Europejska, której udział w przychodach wyniósł 17,9 %. W Europie największe 
znaczenie mają Czechy, Niemcy oraz Norwegia. W ramach pozostałych kierunków eksportowych spółki Grupy 
dostarczają swoje produkty m.in. do Meksyku i Wietnamu. 
 

10. Odpisy aktualizujące i rezerwy 

Od początku roku 2010 Emitent oraz Grupa FAMUR S.A. dokonały aktualizacji stanu rezerw oraz odpisów 
aktualizujących wartośd składników majątku, które zaprezentowano w poniższej tabeli. 

 

Emitent   31.12.2010   zmiana   31.12.2009 

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  3 215 
 

158   3 057 

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne 1 481 
 

644   837 

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   9 444 
 

9 085   359 

Odpisy aktualizujące należności   45 564 
 

1 071   44 493 

Odpisy aktualizujące zapasy   3 815 
 

- 1 158   4 973 

Odpisy akt. rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne 2 805 
 

1 908   897 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    2 277 
 

381   1 896 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    7 114 
 

- 1 071   8 185 
 

Grupa Kapitałowa   31.12.2010   zmiana   31.12.2009 

Długoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne  22 994 
 

2 817   20 177 

Krótkoterminowe rezerwy na świadczenia emerytalne i podobne 6 620 
 

2 511   4 109 

Pozostałe rezerwy długoterminowe   8 917 
 

- 823   9 740 

Pozostałe rezerwy krótkoterminowe   43 674 
 

-29 322   14 352 

Odpisy aktualizujące należności   142 216 
 

- 365   142 581 

Odpisy aktualizujące zapasy   12 031 
 

- 7 774   19 805 

Odpisy akt. rzeczowe aktywa trwałe oraz wartości niematerialne 3 255 
 

- 1532   4 787 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    23 952 
 

- 251   24 203 

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego    49 285 
 

- 2 251   47 034 
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11. Sezonowośd  działalności 

W działalności Famur S.A. oraz Grupy Kapitałowej nie mają miejsca sezonowośd i cyklicznośd.Niemniej warto 
zwrócid uwagę, iż z uwagi na znaczną wartośd realizowanych jednostkowych kontraktów, których realizacja 
może trwad ponad jeden kwartał, przychody kwartalne Grupy mogą podlegad wahaniom. 

 

12. Papiery wartościowe 

W bieżącym okresie nie miała miejsca emisja ani wykup papierów wartościowych. 

 

13. Dywidenda 

Zgodnie z decyzją akcjonariuszy podjętą podczas ostatniego WZA dywidenda z zysku za 2009 rok nie była 
wypłacana. 

W dniu 30 listopada Zarząd Emitenta zaprezentował strategię dla Grupy Famur, która oparta jest na 
koncentracji Grupy w obszarze produkcji maszyn i urządzeo dla górnictwa podziemnego. Zgodnie z powyższą 
strategią Zarząd Famur SA zaproponuje Walnemu Zgromadzeniu wypłatę dywidendy niepieniężnej w postaci 
akcji spółek Polska Grupa Odlewnicza SA oraz Zamet Industry SA tj. spółek, które wraz ze swoimi podmiotami 
zależnymi prowadzą działalnośd w innych segmentach aniżeli produkcja maszyn i urządzeo dla górnictwa 
podziemnego. Przed wypłatą dywidendy Zarząd Famur SA podejmie działania w celu wprowadzenia akcji obu 
spółek na Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie. Planowana wypłata dywidendy powinna nastąpid w 3 
kwartale 2011 roku i jej wartośd przekroczy 250 mln złotych. W wyniku wypłaty dywidendy na rynku będzie 
notowany Famur S.A., Polska Grupa Odlewnicza S.A. oraz Zamet Industry S.A.  

14. Zdarzenia po zakooczeniu okresu 

- 5 stycznia 2011 roku Emitent zawarł umowę z Nordea Bank Polska S.A., na podstawie której Bank udzielił 
Famur SA kredytu inwestycyjnego w kwocie 142 mln zł z przeznaczeniem na zakup akcji Spółki Remag SA. 
Strony ustaliły częściową spłatę kredytu w kwocie 60 mln zł do dnia 30 czerwca 2011r. Pozostała częśd kredytu 
zostanie spłacona w 12 kwartalnych ratach kapitałowych począwszy od dnia 31 stycznia 2013r. do dnia 13 
grudnia 2015r. (raport bieżący nr 1/2011) 

- 10 stycznia 2011 roku Famur SA zawarł z podmiotem powiązanym Pemug SA ostateczną umowę sprzedaży 
zorganizowanej części przedsiębiorstwa Pemug SA związanej z dotychczasową działalnością operacyjną Spółki, 
w szczególności w zakresie działalności projektowej, budowlano-montażowej i konstrukcyjnej. Wraz ze 
składnikami majątkowymi do Famur SA przejdą pracownicy związani z przejmowaną działalnością. Cena 
transakcji została ustalona na 7,6 mln zł. (raport bieżący nr 2/2011) 

- 14 stycznia 2011 roku Emitent nabył od swojego podmiotu dominującego tj. TDJ SA łącznie 5.700.000 sztuk 
akcji o wartości nominalnej 10 zł każda tj. o łącznej wartości nominalnej 52,7 mln zł, reprezentujących 85% 
kapitału zakładowego i dających prawo do 85% głosów na WZA spółki pod firmą Remag SA z siedzibą w 
Katowicach. Cena transakcji w kwocie 186,8 mln zł, która odpowiadała cenie nabycia akcji przez TDJ SA 
powiększonej o koszty obsługi transakcji przez TDJ SA, w tym podatek od czynności cywilnoprawnych, została 
zapłacona 14 stycznia 2011r. Przeniesienie własności akcji na Famur SA nastąpiło 18 stycznia 2011r. Emitent 
przejął wszystkie zobowiązania wynikające dla TDJ SA z zawartej ze Skarbem Paostwa RP umowy oraz jej 
załączników. Inwestycja ma charakter długoterminowy. (raport bieżący nr 3/2011) 

- 16  lutego 2011 roku Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach Wydział VIII Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego dokonał rejestracji zmiany statutu Spółki uchwalonej na Nadzwyczajnym Walnym 
Zgromadzeniu z dnia 20.01.2011r. Teks jednolity statutu dostępny jest na stronie Emitenta. (raport bieżący nr 
9/2011) 
 

15. Zdarzenia dotyczące lat ubiegłych 

W bieżącym okresie nie odnotowano zdarzeo dotyczących lat ubiegłych. 

 

16. Realizacja prognozy 

Zarząd podjął decyzję o nieupublicznianiu prognoz na rok 2010. 
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17. Wykaz akcjonariuszy na WZA 

Według stanu zgodnego z ostatnim Walnym Zgromadzeniemwykaz akcjonariuszy reprezentujących co najmniej 
5% głosów przedstawiał się następująco: 

Akcjonariusz Liczba akcji 
Ilośd głosów  

na WZA 
% udział Zmiana * 

TDJ S.A. 343.226.896 343.226.896 71,28% - 

Tomasz Domogała 27.366.855 27.366.855 5,68% - 

ING OFE 31.455.145 31.455.145 6,53% + 1.455.145 

Aviva OFE 27.000.000 27.000.000 5,61% - 1.500.000 

 

* Zmiana w stosunku do informacji opublikowanych w ostatnim raporcie kwartalnym Spółki. Ze znakiem „+” 
wskazano zwiększenie zaangażowania, ze znakiem „-” zmniejszenie zaangażowania. Zmiany dotyczyły liczy akcji 
oraz ilości głosów na WZA. 

Jednostką bezpośrednio sprawującą kontrolę wobec FAMUR S.A. jest obecnie TDJ S.A.Pan Tomasz Domogała 
jest podmiotem dominującym w stosunku do TDJ S.A. co powoduje, iż sprawuje on pośrednio kontrolę nad 
większym pakietem akcjiFAMUR S.A.  

 

18. Akcje osób zarządzających i nadzorujących 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących przedstawia się następująco: 

 01.03.2011 % 

zarządzający:   

Waldemar Łaski 695.500 0,14% 

Beata Zawiszowska 321.000 0,07% 

  0,21% 

nadzorujący:   

Tomasz Domogała   27.366.855 5,68% 

Jacek Domogała 3.098.934 0,64% 

 

Liczba akcji w posiadaniu osób zarządzających i nadzorujących nie uległa zmianie od momentu przekazania 
raportu półrocznego. 

 

19. Istotne postępowania przed sądem administracji publicznej 

W dniu 31 grudnia 2009 roku kancelaria prawna reprezentująca Emitenta oraz jego Spółkę zależną FAZOS S.A. 
złożyła w Sądzie Okręgowym w Katowicach trzy pozwy przeciwko KOPEX S.A. z siedzibą w Katowicach (w tym 
dwa, w których obok KOPEX S.A. pozwanym została również Fabryka Urządzeo Górniczych TAGOR S.A.) 
Łączna wartośd dochodzonych przez FAMUR S.A. i FAZOS S.A. wynosi 114,3 mln zł, która to kwota przekracza 
10% kapitałów własnych Emitenta. Z powyższej kwoty Emitent dochodzi bezpośrednio od KOPEX S.A. 40,2 mln 
zł tytułem kary umownej przewidzianej postanowieniami umowy o współpracy z dnia 11 stycznia 2008 roku, a 
Spółka FAZOS S.A. dochodzi od pozwanych solidarnie KOPEX S.A. i TAGOR S.A. łącznie kwoty 74,1 mln zł tytułem 
odszkodowania. (raport bieżący nr 1/2010) 

 

20. Transakcje z podmiotami powiązanymi 

W okresie czwartego kwartału 2010 miały miejsce transakcje z podmiotami powiązanymi, które oparte były na 
cenach rynkowych i w opinii Zarządu były transakcjami typowymi i rutynowymi.Do transakcji o nietypowym 
charakterze należały: 
- przedwstępna umowa z podmiotem powiązanym PEMUG S.A. z siedzibą w Katowicach z dnia 30 listopada 
dotycząca sprzedaży zorganizowanej części przedsiębiorstwa PEMUG SA związanej z dotychczasową 
działalnością operacyjną Spółki, w szczególności w zakresie działalności projektowej, budowlano-montażowej i 
konstrukcyjnej (raport bieżący nr 30/2010).  
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SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM FAMUR S.A. 

  
  

12 miesięcy 2010  

  

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2010r. 4 815 511 925 60 262 577 002 
 
Zysk (strata) netto  - - 67 203 67 203 
Razem całkowite dochody 4 815 511 925 127 465 644 205 
Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 

 
60 262 - 60 262 - 

Stan na 31 grudnia 2010r.  4 815 572 187 67 203 644 205 

     
 
 

12 miesięcy 2009 
 

Kapitał 
akcyjny 

Kapitał 
zapasowy 

Zyski 
zatrzymane 

Kapitał własny 
Razem 

Stan na 1 stycznia 2009r. 4 815 461 557 50 368 516 740 
 
 Zysk (strata) netto  - - 60 262 60 262 
Razem całkowite dochody 4 815 461 557 110 630 577 002 
Przeniesienie zysku na kapitał zapasowy 

 
50 368 - 50 368 - 

Stan na 31 grudnia 2009r.  4 815 511 925 60 262 577 002 
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skorygowany

KOMISJA NADZORU FINANSOWEGO

Skonsolidowany raport kwartalny QSr    4 / 2010
kwartał   /      rok

(zgodnie z § 82 ust. 2 i  § 83 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 r. - Dz. U. Nr  33, poz. 259)

dla emitentów papierów wartośc iowych prowadzących działalność  wytwórczą, budowlaną, handlową lub usługową

za 4   kwartał roku obrotowego 2010   obejmujący okres od 2010-01-01 do 2010-12-31

zawierający skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSR/MSSF

w walucie  zł

oraz skrócone sprawozdanie finansowe według MSR/MSSF

w walucie  zł

data przekazania: 2011-03-01

Fabryka Maszyn FAMUR Spółka Akcyjna
(pełna nazwa emitenta)

FAMUR S.A. Elektromaszynowy (ele)
(skrócona nazwa emitenta) (sektor wg klasyfikacj i GPW w Warszawie / branŜa)

40-698 Katowice
(kod pocztowy) (miejscowość)

Armii Krajowej 51
(ul ica) (numer)

032 3596300 032 3596677
(telefon) (fax)

sekretariat@famur.com.pl www.famur.com.pl
(e-mail) (www)

6340126246 270641528
(NIP) (REGON)

            WYBRANE DANE FINANSOWE

w tys.  zł w tys.  EUR

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2009 okres od 
2009-01-01 do 
2009-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2010 okres od 
2010-01-01 do 
2010-12-31

4 kwartał(y) 
narastająco / 
2009 okres od 
2009-01-01 do 
2009-12-31

Dane dotyczące skonsol idowanego sprawozdania finansowego Grupy 
FAMUR

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy 885 396 695 065 221 108 160 131

 II. Zysk (strata) z działalnośc i operacyjnej 94 129 100 799 23 507 23 222

 III. 
Zysk (strata) netto przypadający akc jonariuszom jednostki 
dominującej

79 835 58 027 19 937 13 368

 IV. Przepływy pienięŜne netto z działalności operacyjnej 263 773 47 500 65 871 10 943

 V. Przepływy pienięŜne netto z działalnośc i inwestycyjnej -194 286 -17 845 -48 519 -4 111

 VI. Przepływy pienięŜne netto z działalności finansowej -20 623 -90 727 -5 150 -20 902

 VII. Przepływy pienięŜne netto razem 48 864 -61 072 12 203 -14 070

 VIII. Aktywa razem 1 278 370 1 053 161 322 796 256 356

 IX. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 474 798 329 640 119 889 80 240

 X. Zobowiązania długoterminowe 45 234 92 948 11 422 22 625

 XI. Zobowiązania krótkoterminowe 278 189 141 096 70 244 34 345

 XII. Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki  dominującej 803 572 703 286 202 907 171 191

 XIII. Kapitał zakładowy 4 815 4 815 1 216 1 172

 XIV. Liczba akc ji (w szt.)  481 500 000  481 500 000  481 500 000  481 500 000

 XV. Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,1658 0,1205 0,0414 0,0278

 XVI. Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,1658 0,1205 0,0414 0,0278

 XVII. Wartość  księgowa na jedną akcję 1,6689 1,4606 0,4214 0,3555

 XVIII. Rozwodniona wartość  księgowa na jedną akc ję 1,6689 1,4606 0,4214 0,3555

 XIX. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję - - - -

Dane dotyczące jednostkowego sprawozdania finansowego FAMUR SA

 XX. Przychody netto ze sprzedaŜy 308 384 113 174 77 012 26 073

 XXI. Zysk (strata) z działalnośc i operacyjnej 21 387 27 294 5 341 6 288

 XXII. 
Zysk (strata) netto przypadający akcjonariuszom jednostki 
dominującej

67 203 60 262 16 783 13 883

 XXIII. Przepływy pienięŜne netto z działalnośc i operacyjnej 132 991 -56 134 33 212 -12 932

 XXIV. Przepływy pienięŜne netto z działalności inwestycyjnej -134 689 17 924 -33 636 4 129
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 XXV. Przepływy pienięŜne netto z działalnośc i finansowej 2 419 -14 871 604 -3 426

 XXVI. Przepływy pienięŜne netto razem 721 -53 080 182 -12 229

 XXVII. Aktywa razem 764 195 623 845 192 964 151 853

 XXVIII. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 119 990 46 843 30 298 11 402

 XXIX. Zobowiązania długoterminowe 5 779 9 529 1 459 2 320

 XXX. Zobowiązania krótkoterminowe 72 993 24 868 18 431 6 053

 XXXI. 
Kapitał własny przypadający akcjonariuszom jednostki 
dominującej

644 205 577 002 162 666 140 451

 XXXII. Kapitał  zakładowy 4 815 4 815 1 216 1 172

 XXXIII. Liczba akcji  (w szt.) 481 500 000 481 500 000 481 500 000 481 500 000

 XXXIV. Zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,1396 0,1252 0,0349 0,0288

 XXXV. Rozwodniony zysk (strata) netto na jedną akcję zwykłą 0,1396 0,1252 0,0349 0,0288

 XXXVI. Wartość  księgowa na jedną akcję 1,3379 1,1983 0,3378 0,2917

 XXXVII. Rozwodniona wartość  księgowa na jedną akcję 1,3379 1,1983 0,3378 0,2917

 XXXVIII. Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję - - - -

Wybrane dane finansowe prezentowane w sprawozdaniu przeliczono na walutę euro w następujący sposób: 
-pozycje dotyczące rachunku zysków i strat oraz sprawozdania z przepływów pienięŜnych za rok 2010 roku 
(odpowiednio za rok 2009) przeliczono wg kursu stanowiącego średnią arytmetyczną średnich kursów ogłaszanych 
przez NBP obowiązujących na ostatni dzień kaŜdego miesiąca. Kurs ten za rok 2010 wyniósł 1 euro = 4,0044 zł i 
odpowiednio za rok 2009 roku wyniósł 1 euro = 4,3406zł 
-pozycje bilansowe przeliczone wg średniego kursu ogłoszonego przez NBP, obowiązującego na dzień bilansowy. Kurs 
ten wyniósł na 31 grudnia 2010 roku 1 euro = 3,9603 zł; na 31 grudznia 2009 roku 1 euro = 4,1082 zł

W przypadku prezentowania wybranych danych finansowych z kwartalnej informacj i finansowej dane te naleŜy odpowiednio opisać .

Wybrane dane finansowe ze skonsol idowanego bilansu (skonsolidowanego sprawozdania z sytuac ji finansowej) lub odpowiednio z bilansu 
(sprawozdania z sytuac ji finansowej) prezentuje się na koniec bieŜącego kwartału i koniec poprzedniego roku obrotowego, co naleŜy odpowiednio 
opisać .

Raport powinien zostać  przekazany Komisji Nadzoru Finansowego, spółce prowadzącej rynek regulowany oraz do publicznej wiadomośc i za 
pośrednic twem agencji informacyjnej zgodnie z przepisami prawa.

ZAWARTO ŚĆ RAPORTU

Plik Opis

4Qsr_2010_Grupa_FAMUR.pdf Rozszerzopny skonsol idowany raport Grupy Famur za IV kwartał 2010r.

PODPISY OSÓB REPREZENTUJĄCYCH SPÓŁKĘ
Data Imię i Nazwisko Stanowisko/Funkc ja Podpis

2011-03-01 Waldemar Łaski Prezes Zarządu

2011-03-01 Beata Zawiszowska Wiceprezes Zarządu
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